- 1 -

天津市会计学会

津会字〔2023〕51 号

关于组织征订《会计职业道德》（第2版）的通知

各有关单位：

2023 年 1月 12日，财政部发布《关于印发〈会计人员

职业道德规范〉的通知》，提出新时代会计人员职业道德规

范，即“坚持诚信，守法奉公”“坚持准则，守责敬业”“坚

持学习，守正创新”，倡导“三坚三守”，为推进会计诚信

体系建设，提高会计人员职业道德水平，市会计学会现组织

征订《会计职业道德》（第 2版），具体事项通知如下：

一、书籍简介

全面阐述了会计职业道德思想体系、理论框架与实践方

法，综合运用哲学、法学、会计学等理论、思想与方法，论

述了企业伦理道德基本原则、企业对外经营道德规范、企业

内部管理道德规范、企业信用管理规范、会计职业道德教育

 - 2 -

与单位负责人及公民会计道德规范、会计人员职业道德规

范、注册会计师审计职业道德规范、会计职业道德机制与境

界等内容，同时融入思政元素，构建了会计职业道德理论及

其应用体系。

适用于普通高等院校管理类专业、经济类专业、法律类

专业等本科专业的会计职业道德课程学习，可以作为 MBA 及

MPAcc的商业伦理与社会责任及职业道德课程教材，也可供

在职管理、经济与法律人士学习和参考。本教材配课件和部

分习题答案。

二、征订费用

56 元/册

三、征订方式

（一） 微店征订

各单位及个人可直接通过微信扫描下方二维码购买

- 3 -

（二）银行汇款

识别下方二维码填写征订信息

开户名称：天津市津财会计用品有限公司

开户行：光大银行广东路支行

银行账号：75540188000003796

请务必备收货人姓名

（三）支付宝转账

识别下方二维码填写征订信息

 - 4 -

通过支付宝 APP，扫描下方二维码购买，备注格式：《会

计职业道德》+收货人姓名

四、联系方式

微信客服：关注“天津会计学会”微信公众号（微信号:

tjkjxh）,通过对话框直接描述您的问题，将有专业人员“一

对一”为您服务。

征订热线：022-23283350 苑乐

微信公众号：天津会计学会（微信号：tjskjxh）

2023 年 9 月 4 日

天津市会计学会秘书处               2023 年 9 月 4日印发

- 5 -

《会计职业道德》样册